
 
 

UCHWAŁA NR LII/332/23 
RADY GMINY RANIŻÓW 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Raniżów w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. - Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t. j. -  Dz. U. z 2022 r., poz. 572 ze zm.) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Kolbuszowej i dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Raniżów 
Rada Gminy Raniżów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Raniżów w 2023 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raniżów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Raniżów 

 
 

Jan Puzio 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 1854



Załącznik do uchwały Nr LII/332/23 

RADY GMINY RANIŻÓW 

z dnia 9 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Raniżów na 2023 r. 

WPROWADZENIE 

Podstawę materialno - prawną podjęcia przez Radę Gminy Raniżów uchwały w sprawie „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raniżów 
w 2023 r.”, zwanego dalej „Programem” stanowią przepisy art. 11 ust.1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. - Dz. U. z 2020 r., poz.638 ze zm.). Program ma zastosowanie do 
wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz do 
zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) „Programie” - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raniżów na 2023 r.”; 

2) „Gminie”- należy przez to rozumieć Gminę Raniżów. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Raniżów. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy Raniżów – Wójt Gminy Raniżów; 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt – Usługi Techniczno-Weterynaryjne „ARKA-vet” Narożnowska 
Agnieszka, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl: 

3) gospodarstwo rolne do czasowego przetrzymywania zwierząt gospodarskich; 

4) Zakład Gospodarki Komunalnej w Raniżowie prowadzący Azyl dla psów (tj. miejsce tymczasowego 
przebywania bezdomnych psów); 

5) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą 
Raniżów. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raniżów oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

§ 4. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt domowych poprzez: 

a) sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

b) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych; 

2) opieka nad zwierzętami poprzez: 

a) odławianie bezdomnych zwierząt, 

b) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

c) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

d) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1854



e) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, 

f) edukacja mieszkańców Gminy Raniżów w zakresie opieki nad zwierzętami i ich humanitarnego 
traktowania, odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczność sterylizacji albo kastracji 
psów i kotów, adopcja zwierząt domowych oraz zakaz handlu zwierzętami domowymi. 

Rozdział 3. 
REALIZOWANIE ZADAŃ PROGRAMU 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy  Raniżów, Gmina realizuje poprzez: 

1) zawarcie umowy ze schroniskiem na przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Raniżów; 

2) współpracę ze służbami weterynaryjnymi; 

3) wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich; 

4) schronisko dla zwierząt. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Wójt Gminy Raniżów poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 
lub pracowników Urzędu Gminy Raniżów; 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Raniżów, realizuje schronisko dla bezdomnych 
zwierząt, tj. Agnieszka Narożnowska prowadząca działalność pod nazwą Usługi Techniczno-Weterynaryjne 
„Arka-vet” Agnieszka Narożnowska z siedzibą w Przemyślu, ul Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl, z którym 
Gmina Raniżów podpisała umowę, dokonuje wyłapania bezdomnych zwierząt, transport odpowiednio 
przystosowanym samochodem do siedziby schroniska. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych na terenie gminy 
ma charakter stały – na zgłoszenie. 

§ 8. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt realizują: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt, o którym mowa w § 7 oraz lekarz weterynarii, tj. Gabinet 
weterynaryjny lek. wet. Sołtyski Jacek ul. Młyńska 7, 36 - 130 Raniżów na podstawie zawartej umowy 
z Gminą Raniżów poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 
bezdomnych przyjętych do Azylu, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji 
zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy Raniżów; 

3) Wójt Gminy Raniżów poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 
zabiegów sterylizacji i kastracji. 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) pracownicy Urzędu Gminy Raniżów, sołtysi sołectw z terenu Gminy Raniżów  poprzez prowadzenie 
działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 
osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Wójt Gminy Raniżów poprzez promocję adopcji zwierząt z Azylu oraz prowadzenie działań zmierzających 
do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Raniżów oraz na stronie internetowej www.ranizow.pl   ; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1854

http://www.ranizow.pl/


§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Wójt Gminy Raniżów poprzez zawarcie umowy 
z zakładem leczniczym dla zwierząt - lek. wet. Jacek Sołtyski ul. Młyńska 7 36-130 Raniżów lub inny gabinet 
weterynaryjny z terenu sąsiednich gmin przy czym usypianiu podlegać będą wyłącznie zwierzęta, do 48 godzin 
po urodzeniu i nie posiadają właścicieli. 

§ 11. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

w 2023 r. wskazuje się gospodarstwo prowadzone przez Pana Jan Sondej, które znajduje się 
w miejscowości Zielonka-Posuchy 155, 36-130 Raniżów, Gmina Raniżów. 

§ 12. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizuje Gabinet Weterynaryjny – Lek. Wet. Jacek Sołtyski Raniżów ul. Młyńska 7, 
oraz gabinety weterynaryjne z sąsiednich gmin na zlecenie i Agnieszka Narożnowska prowadząca działalność 
pod nazwą Usługi Techniczno-Weterynaryjne „Arka-vet” Agnieszka Narożnowska z siedzibą w Przemyślu, ul 
Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl. 

2. Po udzieleniu pierwszej pomocy zwierzęciu, które zostało ranne w zdarzeniu drogowym, zwierzę 
zostanie umieszczone w schronisku  dla bezdomnych zwierząt, o którym mowa w § 7, celem dalszego leczenia. 

3. Jeżeli zwierzęcia, o którym mowa w ust.1 i 2 nie można uratować poddaje się je zabiegowi eutanazji,     
a następnie utylizacji zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

Rozdział 4. 
ADOPCJA PSÓW 

§ 13. Gmina zastrzega sobie prawo podjęcia decyzji o oddaniu zwierzęcia do adopcji w zależności od 
możliwości spełnienia wymogów stawianych adoptującemu. 

1) adoptujący zobowiązuje się do: 

a) zapewnienia zwierzęciu właściwej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych warunków 
utrzymania, 

b) zapewnienia zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych szczepień, 

c) zaopatrzenia zwierzęcia w obrożę, 

d) nie sprzedawania ani nie przekazywania zwierzęcia innej osobie, 

e) powiadomienia Gminy o zaginięciu zwierzęcia lub padnięciu zwierzęcia wraz z wyjaśnieniem tych 
okoliczności; 

2) Gmina zastrzega sobie prawo do kontroli warunków w jakich przebywa pies; 

3) w przypadku, gdy kontrola, o której mowa w pkt 2 wykaże, że któryś z wymienionych w pkt 1 warunków 
nie został spełniony, Gmina ma prawo zabrać psa; 

4) Gmina odmówi oddania zwierzęcia do adopcji jeżeli wnioskujący o adopcję nie gwarantuje spełnienia 
warunków określonych w pkt.1; 

5) Gmina pokryje koszty sterylizacji lub kastracji zwierzęcia adoptowanego na wniosek adoptującego. 

Rozdział 5. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 14. Wójt Gminy Raniżów w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 
Gminy Raniżów (tj. jednostkami oświatowymi i jednostką kultury) oraz organizacjami pozarządowymi, 
działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania,  a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 7. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 15. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały w budżecie 
Gminy Raniżów w kwocie 30.000,00 zł (słownie złotych: trzydziesci tysięcy 00/100) z przeznaczeniem na 
następujące zadania:  

1) koszty ponoszone na schronisko – 20.000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1854



2) usługi weterynaryjne - 6.000,00 zł; 

3) inne usługi związane z zapobieganiem bezdomności zwierząt - 2.000,00 zł; 

4) zakup karmy - 2.000,00 zł. 

§ 16. Środki finansowe będą wydatkowane zgodnie z przepisami dotyczącymi wydatkowania środków 
publicznych. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Raniżów 

 
 

Jan Puzio 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1854


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7


		2023-03-30T12:01:44+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




